
(Projekto logo)  

PAMOKOS PLANAS    AGAINST ONLINE SLAVERY (2019-1-FI01-KA229-060725)   
 

Šalis + Mokykla: Skuodo r. Ylakių gimnazija 

Mokytojas(ai) Oksana Vilkauskienė 

Mokomasis dalykas: Anglų k. 

Tema: Medijos 

Mokinių amžius: 17-18 Pamokos trukmė: 45 
 

 

Pamokos tikslai ir uždaviniai (mokiniui): 

Naudodamiesi duotu žodžių/ frazių sąrašu apibūdins nuotraukas medijose ir gebės argumentuoti 

dalyvaudami diskusijose su draugais ir reitinguodami laikraščio skiltis pagal jų svarbą 

skaitytojui 
 

Veiklų ir užduočių santrauka: 

Pirma veikla – darbas porose. Mokytojas ekrane pateikia 5 nuotraukas. Prieš pamoką 

mokytojas mokiniams pateikia žodžių/ frazių sąrašą tema -  žiniasklaida (teigiami ir neigiami 

aspektai) ir lentelę su naudingomis frazėmis tema “Kvietimas  kalbėti/ Atsakymai”. Užduotis 

mokiniams - dirbdami poromis atsakykite į pateiktus klausimus: kokią rekciją Jums sukelia 

nuotraukos dešinėje/ kur šios nuotraukos galėtų būti publikuojamos/ ar svarbu žmones informuoti 

apie įvykius vykstančius netolimoje aplinkoje/ kuri žinia nuotraukose labiausiai/ mažiausiai verta 

dėmesio/ kokia tavo nuomonė apie įžymybių gyvenimų viešinimą medijose; ar medijos neskiria 

tam per daug dėmesio? 

Antra veikla – diskusija apie kito žmogaus nuomonę. Mokiniai klausosi įrašo, kuriame du 

mokiniai diskutuoja tais pačiais klausimais. Užduotis: į ką jie atkreipia dėmesį, kodėl svarbu būti 

informuotam/ kokia jų nuomonė, kurios naujienos yra (ne)vertos, kad būtų skelbiamos medijose/ 

koks jų požiūris į dėmesį, kurį įžymės gauna iš medijų/ ar mokinių asmeninė nuomonė ir mokinių 

įraše nuomonė panaši/ skiriasi? 

Trečia veikla – reitingavimas. Užduotis : a) kiekvienas individualiai surašo skaičius šalia 

laikraščių skilčių, reitinguojant pagal svarbą skaitytojui 

Pramogos 

Politiniai įvykiai 

Aplinkosaugos naujienos 

Verslo naujienos 

Sveikata 

b) palygina sąrašą su draugu ir padaro bendrą sąrašą, kurį pristato klasei, argumentuodami 

savo pasirinkimus. 



SVARBI ŽINIA – nesijaudink, jeigu tavo nuomonė skiriasi nuo draugo. Gerbkite viens kito 

nuomonę ir būtinai argumentuotai paaiškinkite draugui, kodėl Jūs manote kitaip. 

Priemonės / įranga: 

Nuotraukos, žodžių/ frazių sąrašas tema -  žiniasklaida (teigiami ir neigiami aspektai) ir lentelę su 

naudingomis frazėmis tema “Kvietimas  kalbėti/ Atsakymai”, kompiuteris, multimedija, audio 

įrašas.. 

Metodai: 

Foto apibūdinimas, darbas porose, diskusija, audio įrašo klausymas. 

 

 
 
 

Iškeltų tikslų į(si)vertinimas: 

Vertinimas – laiškas redaktoriui, kuriame siūloma pakeisti skaitytojų skiltis pagal jų svarbą. 

 


